
 
 

 

Lista de emails Fundamental II 

 
 

Coordenação 

Nome Comunicação 

Coordenação do Fundamental II - Toledo e Dany Agenda Edu - Canal Coord. Fund II 

ou 

fundamental2.botafogo@escolaeleva.com.br 

Coordenação de Atendimento (Psicologia)- 

Livia Lainetti 

Agenda Edu - Canal Coord. de Atendimento Fund 

II 

ou 

atendimentofund2.botafogo@escolaeleva.com.br 

Counselor/Orientação Educacional - Inácio 

Prazeres 

Agenda Edu - Canal Counselor  

ou 

inacio.prazeres@escolaeleva.com.br 

DSL - Designated safeguarding lead vanessa.andrade@escolaeleva.com.br 

 

E-mails importantes 

Departamento Email 

Recepção recepcao.botafogo@escolaeleva.com.br 

Enfermaria enfermaria.botafogo@escolaeleva.com.br 

 

Tutores das turmas 

Turma Tutor Email 

6A Stephanie Duarte stephanie.duarte@escolaeleva.com.br 

6B Naylla Silva naylla.silva@escolaeleva.com.br 

6C Natasha Magno natasha.santos@escolaeleva.com.br 

6D André Cunha andre.cunha@escolaeleva.com.br 

6E Carina Santana carina.santana@escolaeleva.com.br 

7A Larissa Sardinha larissa.sardinha@escolaeleva.com.br 

7B Juliana Reis juliana.reis@escolaeleva.com.br 



7C Débora Assumpção debora.assumpcao@escolaeleva.com.br 

7D Maria Beatriz maria.bellens@escolaeleva.com.br 

7E Antonio Fernando antonio.fernando@escolaeleva.com.br 

8A Fernanda Vieira fernanda.vieira@escolaeleva.com.br 

8B Isis Santolin isis.santolin@escolaeleva.com.br 

8C Matheus Borré matheus.borre@escolaeleva.com.br 

8D Samuel Walford samuel.walford@escolaeleva.com.br 

8E Roseli Lima roseli.lima@escolaeleva.com.br 

9A Chloe Almeida chloe.almeida@escolaeleva.com.br 

9B Casemiro Filho casemiro.filho@escolaeleva.com.br 

9C Bruno Rivelo bruno.rivelo@escolaeleva.com.br 

9D Vitor Cabral vitor.braga@escolaeleva.com.br 

9E Inácio Prazeres inacio.prazeres@escolaeleva.com.br 

 

 

 

Teacher Assistants/Estagiários 

Disciplina TA Email 

Ciências  Mayara Kelly mayara.kelly@escolaeleva.com.br 

A&E Ana Flávia ana.provencano@escolaeleva.com.br 

Creative Tech Vivianne Cavalcanti viviane.cavalcanti@escolaeleva.com.br 

 

 

6º ano 

Disciplina Prof(a) Email 

Língua Portuguesa Natasha Santos natasha.santos@escolaeleva.com.br 

Language Arts  Carina Santana carina.santana@escolaeleva.com.br 

Ciências 

André Cunha andre.cunha@escolaeleva.com.br 

Beatriz Quintanilha beatriz.quintanilha@escolaeleva.com.br 

Matemática Stephanie Duarte stephanie.duarte@escolaeleva.com.br 

History Naylla Silva naylla.silva@escolaeleva.com.br 



Geografia Patrick Martins patrick.martins@escolaeleva.com.br 

Drama Luciana Ferreira luciana.ferreiramc@escolaeleva.com.br 

Music  Matthew Collins 

José Ricardo 

matthew.collins@escolaeleva.com.br 

jose.ricardo@escolaeleva.com.br 

Visual Arts Laura Burtscher laura.burtscher@escolaeleva.com.br 

Physical Education Rodrigo Costa rodrigo.dacosta@escolaeleva.com.br 

Creative Tech Beatriz Quintanilha beatriz.quintanilha@escolaeleva.com.br 

Competitive Sports 

Isabela Santos 

(Dança) 
isabela.santos@escolaeleva.com.br 

Danielle Thomaz 

(Natação) 
danielle.thomaz@escolaeleva.com.br 

Amanda Montibeller 

(Cheer) 
amanda.montibeller@escolaeleva.com.br 

Ana Herms 

(Vôlei) 
ana.herms@escolaeleva.com.br 

Iago Marques 

(Futebol) 
iago.marques@escolaeleva.com.br 

Ítalo Lima 

(Basquete) 
italo.azevedo@escolaeleva.com.br 

Liv 

Luiza Fagundes 

(6A e 6B) 
luiza.fagundes@escolaeleva.com.br 

Maria Carolina 

(6C, 6D e 6E) 
maria.terra@escolaeleva.com.br 

 

 

 

 

7º ano 

Disciplina Prof(a) Email 

Língua Portuguesa Juliana Reis juliana.reis@escolaeleva.com.br 

Language Arts  Larissa Sardinha larissa.sardinha@escolaeleva.com.br 

Science Barry Still barry.still@escolaeleva.com.br 

Matemática Débora Assumpção  debora.assumpcao@escolaeleva.com.br 

Geografia Antonio Fernando antonio.fernando@escolaeleva.com.br 

História Maria Beatriz maria.bellens@escolaeleva.com.br 

LIV Livia Lainetti livia.lainetti@escolaeleva.com.br 

mailto:isabela.santos@escolaeleva.com.br


Music  Matthew Collins 

José Ricardo 

matthew.collins@escolaeleva.com.br 

jose.ricardo@escolaeleva.com.br 

Visual Arts Laura Burtscher laura.burtscher@escolaeleva.com.br 

Drama Luciana Ferreira luciana.ferreiramc@escolaeleva.com.br 

Physical Education Rodrigo Costa rodrigo.dacosta@escolaeleva.com.br 

Creative Tech Beatriz Quintanilha beatriz.quintanilha@escolaeleva.com.br 

Competitive Sports 

Isabela Santos 

(Dança) 
isabela.santos@escolaeleva.com.br 

Danielle Thomaz 

(Natação) 
danielle.thomaz@escolaeleva.com.br 

Amanda Montibeller 

(Cheer) 
amanda.montibeller@escolaeleva.com.br 

Ana Herms 

(Vôlei) 
ana.herms@escolaeleva.com.br 

Iago Marques 

(Futebol) 
iago.marques@escolaeleva.com.br 

Ítalo Lima 

(Basquete) 
italo.azevedo@escolaeleva.com.br 

Public Speaking 

Juliana Reis  

(7A, 7B e 7C) 
juliana.reis@escolaeleva.com.br 

Casemiro 

Vasconcellos  

(7D e 7E) 

casemiro.filho@escolaeleva.com.br 

 

 

 

8º ano 

Disciplina Prof(a) Email 

Língua Portuguesa Fernanda Vieira fernanda.vieira@escolaeleva.com.br 

Language Arts Samuel Walford samuel.walford@escolaeleva.com.br 

Ciências Isis Santolin isis.santolin@escolaeleva.com.br 

Math Matheus Borré matheus.borre@escolaeleva.com.br 

Geografia Antonio Fernando antonio.fernando@escolaeleva.com.br 

História 

Maria Beatriz (8A e 

8B) 

maria.bellens@escolaeleva.com.br 

Naylla Silva 

(8C, 8D e 8E) 
naylla.silva@escolaeleva.com.br 

mailto:isabela.santos@escolaeleva.com.br


LIV Vanessa Andrade vanessa.andrade@escolaeleva.com.br 

Music  Matthew Collins 

José Ricardo 

matthew.collins@escolaeleva.com.br 

jose.ricardo@escolaeleva.com.br 

Visual Arts Laura Burtscher laura.burtscher@escolaeleva.com.br 

Drama Luciana Ferreira luciana.ferreiramc@escolaeleva.com.br 

Physical Education Rodrigo Costa rodrigo.dacosta@escolaeleva.com.br 

Creative Tech Beatriz Quintanilha beatriz.quintanilha@escolaeleva.com.br 

Competitive Sports 

Isabela Santos 

(Dança) 
isabela.santos@escolaeleva.com.br 

Danielle Thomaz 

(Natação) 
danielle.thomaz@escolaeleva.com.br 

Amanda Montibeller 

(Cheer) 
amanda.montibeller@escolaeleva.com.br 

Ana Herms 

(Vôlei) 
ana.herms@escolaeleva.com.br 

Iago Marques 

(Futebol) 
iago.marques@escolaeleva.com.br 

Ítalo Lima 

(Basquete) 
italo.azevedo@escolaeleva.com.br 

Public Speaking Roseli Lima roseli.lima@escolaeleva.com.br 

 

9º ano 

Disciplina Prof(a) Email 

Língua Portuguesa Casemiro Filho casemiro.filho@escolaeleva.com.br 

Language Arts 

Chloe Almeida chloe.almeida@escolaeleva.com.br 

Cambrigde Prep. 

Química Isis Santolin isis.santolin@escolaeleva.com.br 

Física Toledo carlos.toledo@escolaeleva.com.br 

Biologia André Cunha andre.cunha@escolaeleva.com.br 

Matemática Bruno Rivelo bruno.rivelo@escolaeleva.com.br 

Geography Ines Fridman ines.garcia@escolaeleva.com.br 

História 

Vitor Cabral vitor.braga@escolaeleva.com.br 

Ian Felipe ian.santos@escolaeleva.com.br 

Liv Inácio Prazeres inacio.prazeres@escolaeleva.com.br 

mailto:isabela.santos@escolaeleva.com.br


Visual Arts Laura Burtscher laura.burtscher@escolaeleva.com.br 

Music  Matthew Collins 

José Ricardo 

matthew.collins@escolaeleva.com.br 

jose.ricardo@escolaeleva.com.br 

Drama Luciana Ferreira luciana.ferreiramc@escolaeleva.com.br 

Public Speaking ENG 

Amaral Cunha 

(9A e 9B) 
amaral.cunha@escolaeleva.com.br 

Ivan 

(9C, 9D e 9E) 
ivan.britz@escolaeleva.com.br 

Physical Education Rodrigo Costa rodrigo.dacosta@escolaeleva.com.br 

Competitive Sports 

Isabela Santos 

(Dança) 
isabela.santos@escolaeleva.com.br 

Danielle Thomaz 

(Natação) 
danielle.thomaz@escolaeleva.com.br 

Amanda Montibeller 

(Cheer) 
amanda.montibeller@escolaeleva.com.br 

Ana Herms 

(Vôlei) 
ana.herms@escolaeleva.com.br 

Iago Marques 

(Futebol) 
iago.marques@escolaeleva.com.br 

Ítalo Lima 

(Basquete) 
italo.azevedo@escolaeleva.com.br 

 

mailto:isabela.santos@escolaeleva.com.br

